
Expediente nº: 102/2024
Procedimiento: Contrato de obras Procedimiento Abierto 
Asunto: MEJORA DE CAMINO CAMINO DE SOTO A SAN PEDRO (SOBA)
Documento firmado por: Alcalde

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA 

A la vista de los siguientes antecedentes:

Expediente Procedimiento

102/2024 MEJORA DE CAMINO SOTO-SAN PEDRO (SOBA)

Necesidad a satisfacer:

Se pretende actuar en el camino que va de Soto a San Pedro, afectando los núcleos 
de Soba y San Pedro, en unos 900 metros con 3,2 metros de anchura, tratándose 
de  un  acceso  de  especial  importancia  para  el  uso  agrícola,  ganadero  y  de 
comunicación directa entre ambas poblaciones y explotaciones ganaderas de la 
zona, regularizando el mismo, utilizando por base hormigóndebido al tráfico pesado 
que circula por la zona. 

Características del contrato:

Tipo de contrato: Administrativo

Subtipo del contrato: Obras

Objeto del contrato: MEJORA DE CAMINO SOTO-SAN PEDRO (SOBA)

Procedimiento de contratación: Abierto 
Simplificado

Tipo de Tramitación: urgente

Valor estimado del contrato: 65.519,49 € IVA 21%: 13.759,09 €

Precio IVA incluido: 79.278,59 €

Duración: 15  dias

DISPONGO

Que  se  emita  informe  por  Secretaría  y  por  Intervención  en  relación  a  la 

legislación aplicable y al procedimiento a seguir en relación con la adjudicación del contrato y 

sobre  la  cuantía  de  los  recursos  ordinarios  del  presupuesto  y  porcentaje  respecto  del 

contrato.

El alcalde

Julián Fuentecilla García

Documento firmado electrónicamente

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
M

R
S5

4E
ZX

M
H

JE
X6

PZ
5T

LR
PD

2Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ob
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
M

R
S5

4E
ZX

M
H

JE
X6

PZ
5T

LR
PD

2Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ob
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - AYUNTAMIENTO DE SOBA
	2024-08-26T13:06:33+0200
	Soba
	JULIAN JOSE FUENTECILLA GARCIA - 72019378F (FIRMA)
	Lo acepto




